

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

מסעי

גלגולים

וגבורתו של יוסף היא מה בכך לעומת גבורתו של בעז הואיל ואשת פוטיפר הייתה אשת איש והייתה אסורה על יוסף, אך רות הייתה פנויה ומותרת לבעז וכל זאת התגבר על ייצרו ונשבע בעז ליצרו שלא ייגע ברות באותו הלילה. ובכל זאת גבורתו של פלטי בן ליש גדולה משל בעז שאצל בעז היה הניסון יום אחד ואצל פלטי בן ליש ימים רבים - שמסופר בנביא לאחר שניצח דוד המלך את גלית, היה אמור לקבל את ביתו של שאול לאישה אך שאל המלך סירב לכך שהיה עוין את דוד המלך, ונתן את ביתו לפלטי בן ליש. ידע פלטי בן ליש שהיא אסורה עליו שכן היא מאורסת לדוד, אך לא יכל לסרב למלך שאול שאז היה לו דין של מורד במלכות שחייב מיתה. נעץ חרב בינו לבניה ולא נגע בה.

אומנם, למרות שפלטי בן ליש גילה גבורה גדולה מאוד, עדיין הוא הביט במיכל והיה צריך לתקן את ראייתו וחזר בגלגול של ר' מתיא בן חרש. ר' מתיא היה עשיר גדול מאוד, ירא שמים ובעל מידות טובות. כל ימיו היה עוסק בתורה והיה זיו פניו מבהיק כזהר השמש, מימיו לא הסתכל באשת איש ולא באישה אחרת. יום אחד ראה אותו השטן ונתקנא בו, ביקש רשות מה' יתברך לנסותו. הוא נידמה לו כאישה יפה שלא היה כיופיה. כיוון שראה אותה, הפך פניו לאחוריו. פנה השטן אל מולו וכך שוב הפך פניו לצד אחר. ראה ר' מתיא בן חרש שמתהפכת לו לכל הצדדים, קרא לאחד מתלמידיו וביקש ממנו להביא אש ומסמרים, הוא הבעירם באש ונעץ אותם בעיניו... ראה כך השטן, נבהל, נרתת והלך מעליו. מיד קרא הקב"ה למלאך רפאל שילך לרפאות את עיניו של ר' מתיא בן חרש, אך ר' מתיא לא הסכים ואמר למלאך רפאל מה שהיה היה.. אמר לו הקב"ה: מהיום ואילך אין לך לירא ולפחד, ואני ערב לך שלא ישלוט בך היצר הרע כל ימי חיך!

הרי לנו עד כמה הכל מדוקדק ומחושבן מאת ה' יתברך, והכל לטובתו ולמענו של עם ישראל. ואל לנו לשכוח שיש לנו הבטחה, מי שינסה ולא יתייאש מלתקן עצמו הרי שיהיה לו חלק לעולם הבא, ויגיע אל תיקנו השלם!

שבת שלום ומבורך!!!

"כה אמר ה' מה מצאו אבותיכם בי עול כי רחקו מעלי וילכו אחרי ההבל והבלו" [ירמיה ב']

האר"י הקדוש כותב שיכול האדם לבוא אל העולם הזה שוב בגלגול בשביל לכפר על החטאים שהיו לו בגלגול הקודם. לכן אם ראית שייסורים באים על האדם, ייתכן שהם באו מחמת המעשים שעשה בגלגול הקודם.

ממשיך האר"י הקדוש וכותב רק עד שלוש פעמים יכול האדם לבוא בגלגול אל העולם הזה בשביל לתקן את מעשיו, אך כל זאת כאשר הוא עדיין לא תיקן כלום, אך כאשר הוא מתקן אפילו מעט אין הגבלה למספר הפעמים שהוא יכול לבוא בגלגול אל העולם הזה בשביל לבוא אל תיקונו השלם. **החיד"א מסביר** שהנביא ירמיה בהפטרה מוכיח את עם ישראל על כך שהם חוטאים מגלגול לגלגול.

זו הכוונה בפסוק "מה מצאו אבותיכם בי עול" - "אבותיכם" הכוונה על הגלגול הקודם, שכן מצאנו בכמה מקומות ש"אבותיכם" הכוונה לגלגולים הקודמים, ועם ישראל חטא "ורחקו מעלי" בגלגול הראשון. "וילכו אחרי ההבל" בגלגול השני. "ויהבלו" בגלגול השלישי. ואדם אשר הוא בר דעת, עליו להיזהר לא לשוב על חטאו. והחכם עינו בראשו ללמוד מהעבר, לבדוק ולחקור במה הוא חטא ופשע בגלגולים הקודמים ולשוב על כך בתשובה שלימה.

וכיצד יכול האדם לדעת מה הוא צריך לתקן, ועל מה הוא בא בגלגול הנוכחי?

מסבירים חז"ל כאשר רואה האדם שיש משהו מסוים בעבודת ה' שקשה לו מאוד, והוא שוב ושוב חוזר וחוטא באותו עוון, הרי שאת זה הוא לתקן בגלגול הנוכחי.

הגמ' בסנהדרין יט: אומרת תוקפו של יוסף ענותנותו של בעז, תקפו של בעז ענותנותו של פלטי בן ליש. כלומר, יוסף הצדיק חזר בגלגול של בעז, לאחר מכן חזר בגלגול בפלטי בן ליש.

בסייעתא דשמיא יצא לאור הספר שרבים ציפו לו:

"מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'

השקפה ומוסר, סיפורים, משלים ואגדות, מידות וד"א

על חמישה חומשי תורה ומועדים

עם פניני ה"אור החיים" הקדוש

ניתן להשיג כפ"ל: 052-7151420

וברשת חנויות "יפה נוף"



מתיקות ועריבות התורה – גם השקפה ומוסר וגם דרך לחיים!!!

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

להוציא את אותם ניצוצות הקדושה ולכן חנו במדבר במקום מסוים זמן רב בשביל להוציא לגמרי את אותם הניצוצות. ובמקומות שלא היה צריך הרבה זמן להוציא את אותם ניצוצות, לא היו מתעכבים שם כלל.

ממשיך הרב להסביר למרות שכבר דרכו רגליהם של האבות הקדושים לפני כן במקומות שבני ישראל היו בהם, הם לא הצליחו להוציא לגמרי את כל אותם ניצוצות, וכיוון שעם ישראל היו בכור ההיתוך של מצרים והיו שישים ריבו, הגיעו לידי שלימות, דבר שגרם להם להוציא את כל ניצוצות הקדושה במקום בו הם עברו. זה הכוונה "אלה" שפסל את הראשונים - הכוונה היא לאבות הקדושים שלא יכלו להוציא לגמרי את כל ניצוצות הקדושה, ולאחר שעם ישראל הגיע אל השלימות, יכלו להוציא את אותם ניצוצות שנפלו בשבי אצל הס"מ.

"אלה מסעי בני ישראל אשר יצאו מארץ מצרים" [ל"ג, א']

שואל ה"אור החיים" הקדוש - כל מקום שנאמר בפסוק "אלה" הוא בא לפסול את הראשונים, וכאן מה בא הפסוק לפסול?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - הזוהר הקדוש כותב שהליכתם של בני ישראל במדבר הייתה בשביל לברר את כל ניצוצות הקדושה, שכן הקב"ה נתן את המדבר השמם לס"מ, והוא לקח את ניצוצות הקדושה למדבר, מקום שאין רגלו של האדם דורכת שם בשביל שלא יוכלו להוציא אותם ממנו. כאשר באו בני ישראל למדבר, כל מקום שכף רגלם דרכה שם הוציאו משם את אותם ניצוצות הקדושה שהס"מ לקח בשבי. ופעמים שהיה לוקח זמן רב עד אשר הצליחו עם ישראל

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

בה' יתברך עד אין קץ. "והוא כי לא אמרו אדוננו משה איכה נצא ממצרים אשר הוא כגן ה', אל המדבר אשר מים אין בו אבל נחשים ועקרבים יש בו כקורת בית הבד עד אין מספר, ולא מקום זרע ותאנה. וגם בדרך אשר אנו הולכים עד בואנו שמה, אין לחם ואין צידה לדרך, כי אם משארות בצק על שכמנו. ואם הבחורים ובריאים יסבלו, מה נעשה לחולים ולעוברים ולמניקות ולעוללים ויונקים הצריכים דברים זכים ודקים וטובים להשיב נפש. ולא אמרו איה מה שהכניות לאלו, כי אם יצאו בביטחון רב אחר משה ואהרן" ועל כך אמר ה' "זכרתי לך חסד נעוריך" וכו' ולכן בראש כל המסעות בא הקב"ה ואומר שיצאו מארץ מצרים שהוא גן רווה ועוד "לצבאותם" שכולם יצאו (כולל חולים וכו') ולא היה בידיהם דבר אלא "ביד משה ואהרן" מה שיתן להם ה' בזכות משה ואהרן.

"אלה מסעי בני ישראל אשר יצאו מארץ מצרים לצבאותם ביד משה ואהרן, ויכתוב משה את מוצאיהם למסעיהם על פי ה'." ואלה מסעיהם למוצאיהם, ויסעו מרעמסס בחודש הראשון... **מסביר האלשיך הקדוש** על פי מדרש חז"ל "משל אל מלך שהלך עם בנו ממסע למסע, ואירעו לבן מיני צרות במקומות אשר חנו בהם, ואחרי כן חזר אביו בכל מקום ומקום מהם, ומצטער בכל אחד מהמקומות אשר נצטער בנו שם, ואומר כאן חלה בני וכאן חשש בראשו וכו' כך במסעות אלו אירע ברובם צרות אשר מצאום בהם, ושב הקב"ה ומזכירם כביכול כמצטער על אשר נצטערו בכל אחד מהמקומות... ע"כ ולדרך זו רצה הקב"ה להזכיר גם המקומות אשר הטיבו לעשות הישר בעיני ה', והנה אין ספק כי הזכות הגדולה שכולם היה אשר עשו ביציאת מצרים, שרבה האמנתם ובטחונם

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

אורות והשפע שמקבל הצדיק. **לכן נאמר במגילה** [מז] אסור לאדם להתפנות בתוך ארבע אמות של תפילה. לכן צריך לקבוע מקום לתפילתו ואותו מקום של הקביעה, הוא בתוך ארבע אמות שהם תופסים שם קדושה, ואותם אורות מסייעים לאדם לשוב בתשובה ולעשות מעשים טובים.

כנגד זאת יש לאדם להתרחק משכן רע, ולכן לא יעמוד או ישב בתפילה סמוך לאדם רשע הואיל והשכינה מתרחקת ממנו. למרות שאם הצדיק יתפלל בכוונה, תפילתו תתקבל גם כאשר הוא נמצא סמוך לרשע, אבל יהיה לו טורח גדול לכוון בגלל שמונעים מהרשע להתדבק בה' יתברך.

זה מה שאמר בספר החסידים במשלי כותב [ט"ו, כ"ט] "רחוק ה' מרשעים ותפלת צדיקים ישמע" כלומר, אף על פי שרחוק ה' מרשעים, תפילת צדיקים ישמע למרות שאלו בצד אלו. הואיל וודאי ישמע ה' לתפילת הצדיק אלא שבגלל שהוא סמוך לרשע צריך הוא לטורח גדול לכוון בתפילה. שכן המקטרגים נמצאים לרשע ומונעים מהצדיק לכוון.

לכן ר' יוסי הכהן שהיה חסיד המתחסד עם קונו הזהיר לאדם לקדש עצמו בארבע אמות שלו. **המשק אי"ה' קטוב האל...**

"אמר להם, צאו וראו איזוהי דרך ישרה שידבק בה האדם. רבי אליעזר אומר, עין טובה. רבי יהושע אומר, חבר טוב. רבי יוסי אומר, שכן טוב. רבי שמעון אומר, הרואה את הנולד. רבי אלעזר אומר, לב טוב. אמר להם רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם אמר להם צאו וראו איזוהי דרך רעה שיתרחק ממנה האדם. ר' אליעזר אומר, עין רעה. רבי יהושע אומר, חבר רע. ר' יוסי אומר, שכן רע. ר' שמעון אומר, הלוח ואינו משלם. אחד הלוח מן האדם, כלוה מן המקום ברוך הוא, שנאמר 'לוח רשע ולא ישלם, וצדיק חונן ונותן'. ר' אלעזר אומר, לב רע. אמר להם, רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם"

ר' יוסי אומר שידבק בשכן טוב ויתרחק משכן רע. הסיבה לכך היא שנאמר בתהילים [ל"ד, ה] "חנה מלאך ה' סביב ליראיו" ומי שנמצא ליד "יראיו" הרי שטוב לצדיק וטוב לשכנו. הואיל ואותם המלאכים והאורות הסובבים את הצדיק הם מיטיבים גם לשכנו שכן טבעם להיטיב לאחר. והאדם עצמו טופס ארבע אמות ומי שקרוב לארבע אמותיו של הצדיק מקבל מאותם

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

דיני ימי בין המצרים

ריקודים ומחולות בימי בין המצרים

א. אסור לעשות ריקודים ומחולות בימי בין המצרים מו"ז בתמוז ואילך ואס' בלא כלי גגינה (ואיסור זה הוא בין לבני אשכנז ובין לבני ספרד כי הם ימי אבל כללי לעם ישראל, דב"ז בתמוז הובקעה העיר ירושלים, ונכנסו האויבים והרגו באכזריות טף ונשים עד ט' באב שאז שרפו את ביהמ"ק, ואין הכדל באבל זה בין בני אשכנז לבני ספרד, ורק בנישואין שיש בהם מצוה גדולה של פריה ורבייה, נהגו בני ספרד להקל עד ר"ח אב, מה שאין כן בריקודים ומחולות אסור לכולם והוא אבל כללי לעם ישראל. **מו"ז** (ס' תקבא' סק' י') **משנ"ב** (שם סק' טז') **הגר"ח פלאג'י** (מועד לכל חי ס' ט' אות יח') **בא"ח** (דברים אות ה') **כה"ח** (אות לט') **חזו"ע** (שם עמ' קמט'). ועוד שנהגו ישראל בכל יום מימי בין המצרים לישב אחר חצות וקורין תיקון רחל בדמעות ובכי על שארע לנו בימים אלו, ואיך יערב לנפשם לרקוד ולשמוח בימי אסון אלה, וכבר אמרו חז"ל (תענית ל:) כל מי שאינו מתאבל על ירושלים לא יזכה לראות בשמחתה שנא' "שישו איתה מושש כל המתאבלים עליה" והורה **הגרי"ש אלישיב** (אשרי האיש עמ' תנח') שאיסור ריקודים ומחולות אסור גם בסעודת מצוה.

שמיעת שירים וכלי גגינה בטייפ

ב. גם לבוהגים היתר לשמוע שירים המלווים בכלי גגינה בטייפ בשאר ימות השנה, מו"ז בימי בין המצרים אסור לשמוע שירים עם כלי גגינה, (דבימים אלו מנהג כל ישראל להתאבל על חורבן ביהמ"ק, וכ' **המו"ז** (סק' י') שאסור לעשות ריקודים ומחולות בימים אלו, וכ"כ **האחרונים**, לכן ודאי שאסור לשמוע בהם שירים עם כלי גגינה וכמו שאסרו כמה עניינים של שמחה כמו ברכת שהחינו על פרי חדש. **הגר"מ פיינשטיין** (ש"ת אג"מ כרך ו' או"ח ס' כא' אות ד'), וכתב שגם לקטנים שהגיעו לחינוך יש להחמיר הואיל והוא אבלות דרבים. וכך הורה גם **הגרי"ש אלישיב** (אשרי האיש שם עמ' תנח', תנט') והוסיף עוד דבין בכלי גגינה ממש ובין בטייפ אסור, ובטייפ אסור אפ' שירה בפה ללא כלי שיר דחשיב כלי שיר, אך אם הוא נוהג במכונית

והוא עייף ושמיעת שירים בקול מעורר אותו שלא ירדם, מותר כיון שיש בזה חשש סכנה. **חזו"ע** (שם עמ' קבא') **שו"ת אול"צ** (ח"ג עמ' רלה) וכ' שם שגם מי שסובל מעצבות או חוסר מנוחת הנפש אסור בימים אלו, רק אם סובל מדיכאון יש לו להקל לשמוע שירים ובגינות עד ר"ח אב, שאז הוא עיקר הזמן שאין לשמוע בו בגינות, ומשכנס אב ממעטים בשמחה (**שו"ע** ס' א') וכ' **המו"ז** שם דהיינו שאין שמחים בו כלל, רק לחולי עצבים מותר לשמוע כלי שיר אפ' ביום ט' באב, כיון שיכול להסתכן אם ימנע מכן).

שמיעת שירים ובגינה בשמחת מצוה

ג. שמיעת שירים ובגינה בשמחת מצוה כגון בשמחת חתן וכלה, או מילה ופדיון הבן או בר מצוה, או סיום מסכת. לבני ספרד - מותר לשמוע שירים המלווים בכלי גגינה בימים אלה, שכל שהיא שמחה של מצוה יש להקל בדבר (החיד"א (ש"ת חיים שאל ח"א ס' כא') **חזו"ע (שם עמ' קבא') וכ"כ בשו"ת אול"צ (שם עמ' רלג-ד') לגבי שמחת מצוה של חתן וכלה). לבני אשכנז - בשמחת חתן וכלה מותר** (דאף שנהגו לאסור בישואין מו"ז בתמוז ואילך, מו"ז אם נשא קודם יו"ז בתמוז מותר לעשות ריקודים ומחולות עם כלי גגינה תוך שבעת ימי המשתה שאחר יו"ז בתמוז, **שו"ת משנה הלכות** (ח"ו ס' קט') ושכן פסק **הגר"מ פיינשטיין** דלצורך מצוה שרי כמושכ' **הרמ"א**, עיי"ש. וכן דעת **הגרי"ש אלישיב** (אבני ישפה ח"א ס' קיג') שמוותר וגם למשתתפים בחתונה של בן ספרד אחר יו"ז בתמוז נתבאר לעיל בשם **הגרי"ש אלישיב** דשרי (אשרי האיש שם עמ' תנח'). **ובברית מילה ובר מצוה אוסרים** (בברית, כמו שכ' **בסידור יעבץ**, א"ר (ס' תקבא' אות כו'), והורה **הגרי"ש אלישיב** (אשרי האיש שם עמ' תנח') שבבר מצוה מותר לעשות הסעודה כרגיל אך ללא שום כלי גגינה או ריקודים ומחולות, וללא שום מנגינות או אפ' שירה בפה אם הוא מושמע ע"י טייפ, דהדלקת כלי לשמוע שירה נחשב כעין כלי שיר וכ"כ בשו"ת **שבט הלוי** (ח"ח ס' קכז' אות ב') שמכשיר ההשמעה נחשב כלי גגינה, וכן דעת **הגר"ב קרליץ** (חוט שני שבת ח"ד עמ' שעט'), ורק שירה בפה ממש מותר).

נקודת מבט...

ובאמת תחילת נפילה ניסה. לכן על האדם לדעת שיש לו את הכוחות המיוחדים לנצח במלחמת היצר הרע, וכאשר ידע ויפנים זאת הרי שניצחונו המושלם מובטח. ומתוך הספר **יבשבילי נברא העולם**

כתב הרה"ק ר' אברהם מסלונים - שהאדם צריך לדעת שיש לו את הכלים והכישרון כפי מה צריך לנצח את יצרו. וכמו מלך השולח את השר שלו למלחמה, והביא לו חיילים כפי הצורך בשביל לכבוש את אותה עיר, אך השר חושב שהיה המלך צריך לשלוח לו עוד חיילים בשביל לנצח במלחמה ובשל כך נפלה רוחו

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

הלכה למעשה...

מיעוט בתערובת (שו"ע רח"ב). כדי לברך על שוקולד זה על המחיה, צריך לאכול ממיני הדגן כזית בכדי אכילת פרס, ולרוב הסוגים זה לא שייך, לכן מברך נפשות אם אכל כזית מהשוקולד. זה הדין בקליק כוכבים, כריות, לבבות, עוגי, פצפץ, קרנץ, וופל נוגט. ואם אכן אוכל כזית ממיני הדגן תוך שש דקות, מברך על המחיה, ודין מעשי בקליק בייגל, גלילות, ובסקויט. שבו 30 גרם מהקליק יש כזית ממיני הדגן, ומברך על המחיה, ופחות מזה עד 20 גרם אפשר להקל לברך נפשות (ע"פ דינו דהכנה"ג המובא במ"א ומשנ"ב ר' סק"א וכ"פ החיד"א בברכ"י סק"א, בא"ח מסעי ה', כה"ח ר"ג, אול"צ א' יט'. ואע"פ שבחזו"ע ברכות עמ' רסב' דעתו שלא לברך, מ"מ המברך יש לו על מה שישמוך בכה"ג אף לשיטתו, ע' מש"כ בזה מו"ר הליכות ברכות ר' עמ' רכט'. ומש"כ 30 גר' קליק יש כזית מהדגן, כ"ה לאחר בדיקת הנפח). **חשוב לדעת**, שכאשר מתברר על פי הכתוב כאן מה לברך, לא תשתנה הברכה אם נמצא שנותני הכשרות כתבו ברכה אחרת ליד חותמת הכשרות!

מה מברכין על שוקולד קליק?

חילוק גדול יש בין קליק שאין בו מיני דגן לקליק שיש בו מיני דגן. **אם אין בקליק מיני דגן** (וכן הם רוב הסוגים של קליק) נמצא קליק זה חטיף שוקולדה רגיל, **ברכה הראשונה שהכל, וברכה אחרונה אם אוכל כזית תוך כדי אכילת פרס** (כ 30 גרם תוך שש דקות ואכ"מ) **מברך נפשות**. ודווקא אכל ע"י לעיסה בשיניים, או ריסוק באמצעות פיו. אבל אם מוצץ השוקולד עד שנימוח, ובולעו מעט מעט, נמצא שאין כאן אכילה אלא שתיה, ואין מברך באופן זה ברכה אחרונה (ע' שו"ע רח"ו, רעק"א רב"ח, בא"ח מסעי ח', שבה"ל א' עמ' רעב', חזו"ע ברכות עמ' קמו'. ולנוהגין כהגר"א לברך נפשות בשתיה עד כדי אכילת פרס מברך נפשות, ע' משנ"ב ר' סק"א). וכן הדין אם יש מיני דגן, אך בכמות קטנה, שמטרת הדגן הוא לדבק את השוקולד, ואינו ניכר באכילת הקליק, שמברך שהכל. **אולם יש סוגים של קליק בהם תערובת מיני הדגן מורגשת היטב, על קליק זה מברכין מזונות, אפילו שהדגן הוא**

משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

לשמור על הבית



חה נראה כמו חורבן. איפה האהבה? לאן הלך לו החיבור? מה קרה להם לחיים הנוצצים?! נראה כאילו לא נשאר כלום, כאילו הבית ריק ואפילו נחרב, חלילה. תשעה באב שלנו הוא רגע המשבר. זהו, אומרים כולם, הזוגיות עלתה על שרטון. אם הגענו למצב כזה – נגמר, אין סיכוי. לפרק וגמרנו. אבל תשעה באב של המקדש אומר לנו: לא, ממש לא. ייתכן מאוד שדווקא התעצמות האהבה, דווקא תחושה תת-מודעת שהנה, הזוגיות כבר איתנה, אין חשש שהיסודות יתמוטטו – זה מה שגרם לבני הזוג לשחרר את המטענים, מתוך ביטחון בעמידות הזוגית, באמון ובבנייה המשותפת שתעמוד גם במשברים. על ידי כך שכל אחד מבני הזוג נותן מעצמו לחיזוק הקשר הזוגי זוכים הם שתשרה השכינה והברכה בביתם, ככתוב: "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם", אמן כן יהי רצון.

בכל בית הבנוי על פי תו תקן מצוי כבל הארקה שדרכו מתנקזים עודפי מתח חשמלי שלילי. כך גם בכל זוגיות חייבת להיות מערכת לפריקת מטענים שליליים, אסור לאפשר למטעני מתח שליליים להתבסס ולהתמסד בתוך מסגרת הנישואין. כאשר נוצרים מתחים זוגיים חשוב שיהיה לזוג "מוליך מטען שלילי" שדרכו יתפוגגו המתחים וחוויות הכאב. מוטב שיהיה בלאי ב"הארקה" מאשר בלאי ביסודות הבית. לכן צריך להיזהר מאוד שלא להתעלם ממתחים ומפגיעות, ולא לתת להם להצטבר כהררי אשפה המחלחלת אל יסודות הבית ומחריבה אותם. זה הסוד הזוגי הכי חשוב שאפשר ללמוד למקדש המשפחתי שלנו. לפעמים נקלעים בני הזוג לקונפליקטים ולסכסוכים מסובכים,

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית יהודי" - ליצור ותגובות 058-7211235

הורים שואלים...



מאת הרב אבישי ח. שליט"א

הבקשה מצד הנפגע להפסיק לקבל חמלה מצידו. לעצור את זה מיידית בשתי דרכים: דרך אחת: המלצה ראשונה היא לעבור לת"ת אחר. נראה כי ההתעללות לא תיפסק בזמן הקרוב. ציינתם שסבא שלו מקושר להנהלה וא"א להוציא אותו החוצה). ילדכם עלול לעבור תקופה קשה מאוד בחייו והדבר עלול לפגוע בו מאוד במהלך החיים. דרך שניה: אם אי אפשר לעבור לת"ת אחר, מומלץ שתתאחדו כמה הורים שילדיהם סובלים מאותו ילד ותערבו גוף חיצוני של אנשי מקצוע כמו: פסיכולוג מקצועי וכדו'. בנוסף, יש לדבר עם הוריו של הילד על המצב החמור. בהצלחה רבה

שאלה: (סיפור אמיתי) בת"ת של בני יש ילד שסוחט כסף מחברים שלו. הוא מחייב אותם לתת לו כסף, ובתמורה הוא מביטיח שלא ירביץ להם. אם הם לא מביאים לו כסף (בערך 20 ש"ל ליום) הוא מתנכל להם עד כדי מכות והתעללויות. צוות הת"ת כבר נכנס לסיפור, הבעיה היא שאי אפשר להעיף את הילד הזה מכיוון שסבא שלו אחד מאנשי הצוות שם. בני סובל ממנו מאוד. מה ניתן לעשות? תשובה: נקדים הקדמה קצרה, א) האם תופעה זו יכולה להפסיק? ילד שבכוונתו להזיק – מפני שנהנה להקניט, ללגלג או לנסות לשלוט בילד אחר, לא יפסיק את מעשיו גם כאשר יראה על הילד הנפגע את מצוקתו ולא יעצור מול הרב אבישי ח. יו"ר מרכז צמיחה לשאלות הערות - משרד 02-6-30-70-90 | mta665417@gmail.com

משרד 02-6-30-70-90 | mta665417@gmail.com

נמאס לכם להתפשר על הנוחות שלכם?
באופטיקה "ראיה טובה"
מסגרת ראייה כולל עדשות
מתכוונות בשמש
מבחר שאסור לפרסם!
רח' נג'ארה 37 גבעת שאול - 026521859
מסגרות ראייה עד 149 ש"ל בלבד
מספר 6.00 - 2 | צילנדר (אינדקס 1.56)
בקניית משקפיים בדיקת ראייה חיים ע"י אופטומטריסט מוסמכת!

נא להימנע נקריאת המודעות בשבת.
"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

העלון מוקדש להצלחה,
לזיווג הגון, לזרע בר קיימא,
ולהצלחת התורם ובני
משפחתו ברוחניות ובגשמיות
וכל מילי דמייטב.

לעילוי נשמת:
ר' חיים יעקב בן ר' אלטר
אהרון
ומלכה ב"ר שלמה.
ת.נ.צ.ב.ה.

לע"נ ישראל בן גאולה
ת.נ.צ.ב.ה.

**הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'
עכשיו ניתן להשיג ברשת חגיגות הספרים -**

יפה נוף ספרים

או במס' 052-7151420

ציון הקטן
מסעדת בשרים
כתובת: רח' כנפי בשרים 15, גבעת שאול י-ם
טל: 02-652272 | ליאור: 050-3201770

מפגש הפסגה
הפסגה 10
קפה, משקאות, ממתקים,
מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

מפגש ברזיל
ברזיל 2
קפה, משקאות, ממתקים, מתנות,
לוטו, בלונים, ארטיקים, גלידות ועוד..

עולמם הציניתי
רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארוס)
טל: 058-6505815 | hatsitsit@gmail.com

נעלי קרן אור
נעליים לכל המשפחה
רח' הרב שלמה אלקבץ 4
גבעת שאול.
058-5777795

פיסבוקס
בשר • עופות • דגים
רח' קריית משה 11
טל' למשלוחים: 02-5717813

צ'אבס
בית וגן הפסגה 10
02-6439131
מוקד הזמנות, והזמנות בווצ'אפ
050-260-3330

אליעזרא - אלקטרוניקה
פאפאני, נג'ני, מצלמות וכו'...
רח' הפסגה - 45
073334400 053-3188440

ברוכים מרקט
רח' אליעזר הלוי 2
טל' למשלוחים
02-5633301

אלתר - סופרמרקט 050-9094047 בית וגן 42